



**INSTITUCION EDUCATIVA “ SAGRADO CORAZON DE JESUS”**  
**EDUCANDO EN EL AMOR, PARA EL SERVICIO**  
**RESOLUCION DEPARTAMENTAL No. 1461,DE MAYO 05 DE 2014**  
Carrera 11 No. 4-15 Barrio Ricaurte  
El Tambo Nariño

**ACTA DE CUMPLIDO**

|                             |                                    |                   |
|-----------------------------|------------------------------------|-------------------|
| <b>PROVEEDOR</b>            | INGRID YOHANA VILLOTA<br>ACHICANOY | FECHA: 12/11/2025 |
| <b>RAZON SOCIAL</b>         | MD SOLUCIONES ELECTRICAS           |                   |
| <b>DIRECCION Y TELEFONO</b> | CL 20 4 E 47 BRR BETANIA           |                   |

| DESCRIPCION                                                            | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| ESPEJOS CON MARCO 150X70 CMS                                           | 3        | 190.000,00     | 570.000,00   |
| Cuñete de vinilo crema, tipo 1,en agua, Pintuladand                    | 3        | 363.150,00     | 1.089.450,00 |
| Cuñete de pintura super verde agua, tipo 1, en agua, Pintuladand       | 1        | 363.150,00     | 363.150,00   |
| Cuñetes de pintura,en color azul, especial de cancha deportes          | 2        | 435.000,00     | 870.000,00   |
| Cuñete de pintura, en color rojo, especial para canchas de deportes    | 1        | 435.000,00     | 435.000,00   |
| Cuñetes de pintura,en color verde, especial para cancha de deportes    | 2        | 435.000,00     | 870.000,00   |
| Galones de pintura, en color blanco, especial para canchas de deportes | 3        | 87.000,00      | 261.000,00   |
| Galones de pintura, en color gris, en aceite, Pintuland                | 2        | 75.000,00      | 150.000,00   |
| Galones de pintura, en color rojo Canela, en aceite, Pintuland         | 6        | 75.000,00      | 450.000,00   |
| Galon de pintura, super verde agua, tipó 1, en auga, pintuland         | 1        | 77.000,00      | 77.000,00    |
| Galones de pintura, en color café caoba, en aceite, pintuland          | 5        | 75.000,00      | 375.000,00   |
| Galon de pintura en color blanco,en agua, pintuland                    | 1        | 77.000,00      | 77.000,00    |
| Galones de pintura, en colorblanco, en aceite, pintuland               | 2        | 75.000,00      | 150.000,00   |
| Galones de pintura, en color crema, en aceite, Pintuland               | 3        | 75.000,00      | 225.000,00   |
| Machete 3 canales, numero 16                                           | 1        | 55.000,00      | 55.000,00    |
| Tijera para podar                                                      | 1        | 43.200,00      | 43.200,00    |
| Timbos                                                                 | 2        | 142.000,00     | 284.000,00   |
| Canastillas                                                            | 5        | 34.000,00      | 170.000,00   |
| Juego de desatornillador magneticos, mixto x 6 unidades                | 1        | 64.000,00      | 64.000,00    |
| Carretilla zorra, de carga                                             | 1        | 590.000,00     | 590.000,00   |
| Alicate                                                                | 1        | 28.000,00      | 28.000,00    |
| Sequeta completa                                                       | 1        | 25.000,00      | 25.000,00    |
| SERRUCHO No.22                                                         | 1        | 32.400,00      | 32.400,00    |
| Carretilla bugui                                                       | 1        | 220.000,00     | 220.000,00   |
| Yoyo guadaña                                                           | 1        | 80.000,00      | 80.000,00    |
| teja termo acústica blanca de 11 metros                                | 10       | 397.681,00     | 3.976.810,00 |
| poli carbonato translucida 11 metros                                   | 1        | 397.681,00     | 397.681,00   |
| tapa para tornillo                                                     | 385      | 300,00         | 115.500,00   |
| tornillo                                                               | 385      | 600,00         | 231.000,00   |
| galones de thinner                                                     | 2        | 31.000,00      | 62.000,00    |

|                                                                                                                              |     |              |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|--------------|
| galones de anticorrosivo                                                                                                     | 2   | 89.000,00    | 178.000,00   |
| Sika fles                                                                                                                    | 4   | 18.000,00    | 72.000,00    |
| perfil de 100x50 calibre 14                                                                                                  | 1   | 191.000,00   | 191.000,00   |
| perfiles de 3x1,5 calibre 16                                                                                                 | 1   | 94.929,00    | 94.929,00    |
| instalación de hojas termo acústicas                                                                                         | 120 | 10.000,00    | 1.200.000,00 |
| pintura de la estructura                                                                                                     | 162 | 5.500,00     | 891.000,00   |
| desmonte y limpieza del sitio                                                                                                | 120 | 1.584,00     | 190.080,00   |
| montura de estructura adicional 3 metros                                                                                     | 3   | 100.000,00   | 300.000,00   |
| Cámara de vigilancia + instalacion                                                                                           | 1   | 290.000,00   | 290.000,00   |
| Grabador digital DVR Marca Dahua de 4ch                                                                                      | 1   | 245.000,00   | 245.000,00   |
| Alarma Escolar 220V                                                                                                          | 1   | 190.000,00   | 190.000,00   |
| Archivador metalico, en color negro, con llaves.                                                                             | 2   | 810.000,00   | 1.620.000,00 |
| Estanterías metalica multicolor                                                                                              | 3   | 280.000,00   | 840.000,00   |
| Locker de 12 puestos                                                                                                         | 5   | 1.400.000,00 | 7.000.000,00 |
| 1/4 catalizador para brillo, profesional                                                                                     | 1   | 47.000,00    | 47.000,00    |
| Galon de pintura No.1, blanco arena                                                                                          | 1   | 85.000,00    | 85.000,00    |
| 1/4 de pintura, en color café, para madera                                                                                   | 1   | 39.000,00    | 39.000,00    |
| Llave, para lavamanos, grifo Grival                                                                                          | 1   | 35.000,00    | 35.000,00    |
| Pegante, pegacor, de 25 kg                                                                                                   | 2   | 19.000,00    | 38.000,00    |
| Metros cuadrados de ceramina, tamaño gande, 40cms, en color gris                                                             | 3   | 39.500,00    | 118.500,00   |
| Chapa para puerta, marca gato, derecha                                                                                       | 1   | 124.900,00   | 124.900,00   |
| Pupitres trapezoides, en color verde, con su repectiva silla                                                                 | 2   | 520.278,11   | 1.040.556,22 |
| Base, soporte pared, para televisor Smart de 55"                                                                             | 1   | 126.019,59   | 126.019,59   |
| Bulto de cemento, de 50 kg                                                                                                   | 1   | 40.374,55    | 40.374,55    |
| Brocha 2 1/2                                                                                                                 | 2   | 9.500,00     | 19.000,00    |
| Punto ecologico de 20 lts, estructura de 3 puestos                                                                           | 1   | 402.000,00   | 402.000,00   |
| CÁMARA IP CRUISER FULL COLOR DOMO PT PLÁSTICA 5MP @25FPS LENTE FIJO 3.6MM WIFI 1/3"                                          |     |              |              |
| H.265 IP66 MIC SP, Detección de Movimiento, Detección de Personas, IMOU para visualización a través de Smart Phone, 5VDC-2A. | 2   | 350.000,00   | 700.000,00   |

|  |              |               |
|--|--------------|---------------|
|  | <b>TOTAL</b> | 28.454.550,36 |
|--|--------------|---------------|

cumplió a cabalidad el objeto contratado en calidad del servicio y en materiales, como en cada uno de los ítems establecidos para el desarrollo de las actividades contractuales, cumplió con la entrega de suministros teniendo en cuenta las condiciones técnicas.

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Valor CDP No. 5 | 28.454.550,36 |
| SALDO DEL CDP   | -             |

SUPERVISION: La supervisión del contrato la ejerció el Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, quien deberá controla su correcta ejecución y cumplimiento, y vigilo el desarrollo del objeto del contrato, con verificación de los requisitos para la ejecución del contrato, por lo tanto certifica el cumplimiento del objeto contractual por parte del contratista.

Para constancia se firma el dia miércoles, 12 de noviembre de 2025



**EDUARDO RODRIGUEZ SOLARTE**  
SUPERVISOR DEL CONTRATO  
RECTOR